
 

 
Sie finden uns auf der  

Vierhausstraße 27 (2. Etage) 
41236 Mönchengladbach 

KKKPO.Moenchengladbach@polizei.nrw.de 

Opferschutz Technische Prävention Sicherheit für Senioren 
Beratung und Betreuung der Opfer von Straftaten  
 
 
 
Ansprechpartnerinnen:  
Heike Gottmanns  
 02161 29-12511 
 Heike.Gottmanns@polizei.nrw.de 
 
Sabine Pesch  
 02161 29-12512 
 Sabine.Pesch@polizei.nrw.de 

Zur Erhöhung der Sicherheit von Wohnungen, Häusern, 
Betrieben, Geschäften, Firmen, Behörden usw. gegen 
Diebstahl, Einbruch und Raub.  
 
Ansprechpartner:  
Ralf Wolfs  
 02161 29-12513 
 Ralf.Wolfs@polizei.nrw.de 
 
Torsten Janssen 
 02161 29-12514 
 Torsten.Janssen@polizei.nrw.de 
 

Straftaten unterwegs und an der Haustür, 
Taschendiebstahl, Kaffeefahrten, Gewalt in der Pflege 
 
Ansprechpartner:  
Thomas Wilms (Dienststellenleiter) 
 02161 29-12500 
 Thomas.Wilms@polizei.nrw.de 
 
Ralf Wolfs  
 02161 29-12513 
 Ralf.Wolfs@polizei.nrw.de 

Städtebauliche Kriminalprävention Sexuelle Gewalt Verhaltensprävention 
Ansprechpartner:  
Ralf Wolfs  
 02161 29-12513     
 Ralf.Wolfs@polizei.nrw.de   
 
Torsten Janssen 
 02161 29-12514 
 Torsten.Janssen@polizei.nrw.de  

Ansprechpartnerinnen:  
Sabine Pesch  
 02161 29-12512     
 Sabine.Pesch@polizei.nrw.de  
 
Michelle Hormes 
 02161 29-12517 
 Michelle.Hormes@polizei.nrw.de 
 

Jugendschutz, Suchtprävention  
 
Ansprechpartner:  
Thomas Wilms (Dienststellenleiter)  
 02161 29-12500 
 Thomas.Wilms@polizei.nrw.de 
 
Gewalt unter Kindern/ Jugendlichen, Gefahren im 
Internet/Cyber-Mobbing, Jugendschutz, Häusliche 
Gewalt, Politisch motivierte Kriminalität  
 
Ansprechpartnerinnen:  
Sabine Pesch  
 02161 29-12512 
 Sabine.Pesch@polizei.nrw.de 
 
Michelle Hormes 
 02161 29-12517 
 Michelle.Hormes@polizei.nrw.de 
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